
I~I~I II~~ II~I ~ II~~ 111111 ~II~I~I~ I~I~II~
S~~9P~@VMMN4

MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor životního prostředí

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
pracoviště: nám. Republiky 1316/1,67801 Blansko

Spis. Zn.: SMBK 49129/2024 ŽP/PIJ
Čj.: MBK 54467/2024

Vyřizuje: Bc. Rostislav Pijáček
Tel.: 516775348
E-mail: pijacek~blansko.cz
ID dat.schránky: ecmb355

Datum: 11.10.2024

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle ~ 2 odst. I a ~ 6 zákona č. 148/2023 Sb., ojednotném environmentálním stanovisku (dále

Jen „ZJES“)

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí Jako věcně příslušný správní orgán pro vydání
Jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení ~ 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb.,
o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“) a
ustanovení ~ 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně
příslušný správní orgán podle ustanovení ~ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou podala dne 13.09.2024 společnost CETIN a.s.,
Ceskomoravská 2510/19, 190 00 Praha IČO: 04084063, která je zastoupena společností AIR
TREND s.r.o., Mateja Bela 32, 921 01 Piešťany, lCO: 36249114 (dále jen „žadatel“), pro záměr
„BLOST_28719‘ na pozemcích parc.č. 1499, 1501 a 1502v k.ú. Krasová a parc.č. 1684/1, 1713 a
3880 v kú. Ostrov u Macochy (dále též „záměr“) dle dokumentace zpracované společností Recký,
spol s r.o., Hany Meličkovej 1,841 05 Bratislava, ICO: 44060319, zodpovědný projektant: Ing. Jozef
Recký, PhD., EUR ING, datum zpracování: 4/2024, vydává v souladu s ~ 149 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ~ 6 odst. I ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

Záměr: „BLOST_28719“ na pozemcích parc.č. 1499, 1501 a 1502v k.ú. Krasová a parc.č. 1684/1,
1713 a 3880 v k.ú. Ostrov u Macochy je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního
prostředí přípustný.

II.

Příslušný orgán podle ~ 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) vydává
žadateli podle ~ 13 odst. I lesního zákona souhlas k dočasnému omezení pozemků určených
k plnění funkcí lesa (dále jen ‚lesní pozemky“) parc.č. 1501 a 1502 v k.ú. Krasová pro záměr
„BLOST 28719“ na pozemcích parc. č. 1499, 1501 a 1502v k.ú. Krasová a parc.č. 1684/1, 1713 a
3880 v k.ú. Ostrov u Macochy za následujících podmínek:



1. na lesních pozemcích parc.č. 1501 a 1502 v k.ú. Krasová nebudou probíhat žádné stavební práce,
jelikož se jedná jen o prodloužení užívání existující stavby,

2. umístěním stavby vlastník lesa dotčeného stavbou nezodpovídá ve smyslu ustanovení ~ 22
lesního zákona za škody způsobené pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů,
sesuvem půdy nebo kamení a jinými přírodními živly,

3. stavba bude umístěna a provedena dle projektové dokumentace „BLOST_28719‘, kterou
zpracovala společnost Recký, spol s r.o., Hany Meličkovej 1, 841 05 Bratislava, IČO: 44060319,
zodpovědný projektant: Ing. Jozef Recký, PhD., EUR ING, datum zpracování: 4/2024,

4. budou dodrženy podmínky správce lesních pozemků Lesů České republiky, s.p., Lesní správa
Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, uvedené v dopise ze dne 11 .09.2024 vedeném
pod číslem jednacím LCRI44/003189/2024.

Odůvodnění

Vzhledem k tornu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ~ 2 odst. I ZJES vydává toto jednotné
environmentální stanovisko.

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání
jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení ~ 15 písm. a) ZJES a ustanovení ~ 66
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní
orgán podle ustanovení ~ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
obdržel žádost, kterou podala dne 13.09.2024 společnost CETIN a.s., Ceskomoravská 2510/19, 190
00 Praha ICO: 04084063, která je zastoupena společností AIR TREND s.r.o., Mateja Bela 32, 921
01 Piešťany, 100: 36249114 (dále jen „žadatel“), pro záměr „BLOST_28719“ na pozemcích parc.č.
1499, 1501 a 1502 v k.ú. Krasová a parc.č. 1684/1, 1713 a 3880 v k.ú. Ostrov u Macochy.
Podkladem pro vydání stanoviska byla předložená projektová dokumentace a přílohy dle ust. ~ 9
odst. 6 zákona.

K předmětné žádosti předložil žadatel projektovou dokumentaci zpracovanou společností Recký,
spol s r.o., Hany Meličkovej 1, 841 05 Bratislava, 100: 44060319, zodpovědný projektant: Ing. Jozef
Recký, PhD., EUR ING, datum zpracování: 4/2024. Dokumentace řeší původní stavbu
telekomunikační věže a technologického zařízení a s tím související přípojku nízkého napětí..

Popis záměru:

Jedná se o prodloužení doby užívání existující stavby (dodatečné povolení stavby) po uplynutí doby
20-ti let dočasné stavby „Základnová stanice VRTS Ostrov u Macochy BLOST s elektrickou
přípojkou NN.

Předmětným záměrem je dotčen zákon:

Č. 28911995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon)

Vzhledem k tornu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl
k tomuto závěru z následujících důvodů:

-2-
Čj.: MBK54467/2024



K podmĺnkám Č. I až 4 uvedených v odst. II. výrokové části:

Podmínkami tohoto stanoviska je požadováno, aby na již existující stavbě neprobíhaly žádné
stavební práce, dodržení předložené projektové dokumentace stavby, základních povinností lesního
zákona a dodržení podmínek správce lesních pozemku.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonu:

. rozhodnutí o dočasném omezení v hospodaření na lesních pozemcích podle ~ 13 odst. 1 lesního
zákona

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí prověřil uvedenou dokumentaci v rámci přenesené
pusobnosti i z hlediska ochrany ostatních složek životního prostředí v jeho kompetenci, tj. z hlediska
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisu, zákona č.
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského puciního fondu, ve znění pozdějších předpisu, zákona Č.
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonu (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisu
a zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisu, zákon č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisu, a konstatuje, že požadovaný záměr nevyvolává potřebu
vydání závazných stanovisek z hlediska těchto složek životního prostředí.

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 25412001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších
předpisů — stožár Cetin (na pozemku parc.č. 1501, k.ú. Krasová) a cca 60 m vedení přípojky NN
od tohoto stožáru v cestě (na pozemku parc.č. 1499, k.ú. Krasová) se nachází v OP vyhlášeném
jako PHO vodního zdroje Ostrov - Krasovský žleb a to rozhodnutím ONV Blansko čj. 334/85-Ry ze
dne 30.4.1985. Trvalé užívání této dosud dočasné stavby nijak neovlivní vodní poměry v lokalitě a
tedy ani nebude mít vliv na vodní zdroj. Z uvedeného duvodu nebude vodoprávní úřad vydávat
závazné stanovisko dle ~ 17 odst. 1 vodního zákona. Současně ale požadujeme, aby bylo po celou
dobu užívání stavby dbáno zásad obecné ochrany vod.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že muže být
na žádost žadatele prodloužena v souladu s ~ 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu ~ 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v
následném řízení podle ~ I ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení ~ 149
odst. 7 správního řádu.

ĺ%ĺ(~J
Ing. Olga Pozděnová
vedoucí odboru životního prostředí

Čj.: MBK54467/2024



Doručí se:

AIR TREND s~r~o« Mateja Bela 32, 921 01 Piešťany, IČO: 36249114

Na vědomí:

Obec Krasová (IDDS: wgra2ws)

Městys Ostrov u Macochy (IDDS: z5xbb6b)

4 EkkI~onkký ~02024

Čj MBK 54467/2 024 Certifikát~ora p~ Isu:
Jmeno Bc~gka S~kova
Vyd~ PouSi4n CA 4

Plunou k~ 255.2020 03~O2~00


